Itē diabol' seruus dei ē: sic dicit dñs Job
40. Nūquid eū facies tibi seruū in sempiternū;
qñ d. tu n' potes facē: s' ego faciā. Cū q' diabol'
sit seruus dei soli? nature pacto. multo forti'
hō l; hō sit p'ctō: seruus ē dei et pacto nature
et pacto baptismi. Cōf. Aug. dicit q' p'ctō nō
ē dign' pane quo vescit'. Itē si ppter op' bo-
nū factū ex caritate meret' aliquis bonū t'pale
q' ppter mai' bonū op' meret' mai' bonū t'pale
q' si de' n' dat iniuste agit cū eo. qd' fallum est
dultis enī bonis aufert bona t'palia q' malis
dat i' abūdātia: nec tñ agit cū eis iniuste.

Itē obf. Aliquis ex n' s' i' mortali facit multa
bona ppter deū. quia diligit deū nāli dilectōe
vel ex fide informi. Inde sic dñs dicit. Ego di-
ligētes me diligo. ppter. s'. S; iste diligit deū
et dilectōe dei fac' opa illa q' fac'. q' de' diligit
istū et in suis opib'. q' diligit istū vel ad bona
eterna ul' ad grāz; offerēdā: ul' ad bona t'palia.
Ad bona eterna non. quia ē i' p'ctō mortali ad
grāz; n'. quia ē indign'. q' diligit eum ad bona
t'palia: et n' cū ē ipm diligit ad illa. q' necē hēt
ei dare illa bona t'palia. q' ex necessitate dat ei
bona t'palia: et n' pōt n' dare ei: quā diligit
se diligit. Cōtra. Ex mera liberalitate sua
dat ei: qm' ea q' dant ex misericordia ex sola libe-
ralitate dāt vel volūtate. n' q' ex n' c'itate.

Itē dicit dñs i' Ezech. fili hoīs: quā Nabucō
suauit mibi i' tyro da ei egyptū. hec dicitō quā
notat cām. q' vel mālē vel formalē: ul' finalē;
vel efficiētē. Constat q' n' mālē nec formalem
nec finalē. q' notat cāz; efficiētē. S; duplex ē cā
efficiēs. s' p' modū agēdi vel p' modū merēdi.
S; n' pōt dici q' sit cā efficiēs p' modū agēdi:
quā Nabucō. non seē b' actu ut hēret egyptū. q'
notat cām efficiētē p' modū merēdi. q' Nabu-
cōdonosor l; i' fidelis eēt: meruit bona t'palia
q' multo forti' fideles l; sint in peccato bonis
opib' suis meret' bona t'palia. So. dō q' nul-
lus seruit deo p'pe loquēdo nisi q' fac' qd' de'
p'cipit et sic p'cipit. vñ qui facit aliqd' de genē
bonoz; sine caritate n' seruit p'pe deo. l; enī

faciat qd' de' p'cipit: nō tñ facit sic de' p'cipit.
qm' n' facit illud ex caritate q' ē impletio legis
sic dicit apls ro. 14. Omne qd' n' ē ex fide pām
ē. i. inutile. vñ oē qd' nō ē ex fide et caritate n'
pōt eē seruiciū: quo p'pe loquēdo seruit deo
et iō ex tali ope p'pe loquēdo nō meret' aliqd'
bonū t'pale nec eternū. Ad illud q' qd' p'mo
obf' q' de' iudeis debebat t'palia. dō q' quāuis
x'p'ū debēdi quia ē x'p'ū obligatōis nō dicit' d'
deo p'pe: quia sic dicit ansel. de' nulli d; aliqd'
tñ s' q' debere deo d' d' decētia sue bonitatis
dicēdū q' debebat eis t'palia de iusticia: n' de
iusticia ope: cū n' eēt in statu merēdi. qm'
illis opib' nō merebāt bona t'palia. s' debebat
de iusticia. i. de x'itate et fidelitate sua: qm' ve-
rax est i' x'bis suis: et fidelis i' p'missioib'. et ita
p; solo ad p'mo obiectū. Ad 2^o obiectū dicit'
mas q' opib' meritoris debet b'ritudo: nō tñ
ex p'missioe: s' qm' opa illa sunt seruicia q'bus
fuit deo digne. Opa t'palia ex caritate non
sunt seruicia q'bus fuit deo. qm' qui ē i' peccato
mortali ē i' actu faciēdi diabolo et nō deo. qm'
tñ ille q' ē i' statu grē ē i' statu faciēdi deo.

Ad 3^o obiectū dō q' nec bona nec mala sūt sūt
remuneratione aliqua. ita tñ q' remuneratio
accipiat improp'e. deus enī p' bonis opibus fa-
ctis ex caritate quodāmodo remunerat hominē
quā dat p' eis aliqd' bonū t'pale tāq; meruisset
illud: cū tñ nō meruit: cū sit in dignus etiā pa-
ne quo vescit'. nec val; hoc argumētū. oē ma-
lū ē dignū punitōe. q' oē bonū ē dignū remu-
neratiōe. nec ē locus a cōtrariis. qm' malū cul-
pe et bonū g'nāl' acceptū n' sūt cōtraria. s' ma-
lū culpe et bonū grē sunt cōtraria. In b' antē
apparet largitas dei: quā bonū huius licet nō sit
dignū remuneratiōe. tñ deus q' dignū eēt
remunerat illud. Ad 4^o dō q' nō ē sile de
fodiēte vineā et p'dicatore: qm' fodiēs i' ninea
solo labore suo fac' qd' itēdit ille cuius ē ninea
s' hō p'ctō: seu p'dicator: seu alius nō facit qd'
intēdit de' nisi faciat illud ex caritate. et ita
nō fuit nisi fuit ex caritate. qm' fuit deo re-
gnare ē. q' aut ē in mortali licet faciat aliqd'
ppter deū: tñ deus nō ē p'ncipale mouēs ad
illū. s' mouet ad illud opus faciēdū vel timore
pene quā timet incurrere ppter p'ctā. vel pro-
p' alia utilitate quā intēdit nā vel fides infor-
mis. Quia q' nūq' deus ē p'ncipale mouēs cor-
hoīs nisi p' fidē. spēs. et caritatē. et nūq' ē pure
gratuitū opus nisi ex grā gratū faciēte. sic ple-
nius patebit in qōne de dilectōe nāli. C; aut
obf. bona ē radix. bona intētio. bonus finis. q'

iste h; vñ placeat deo: sen vñ oñs delectet in eo. dicim⁹ q; nō val; bec argumētatio. qm̄ ei⁹ intētio nō ē bona bonitate gratuita vt p; ex dictis. Ad illa q; obiciūf q; iudei crāt obligati fūire deo. dicim⁹ q; verum ē q; obligati erant fūire: s; nō fūiebat. ⁊ iō ppe nō crāt fūi dei. nisi dicat q; erāt serui dei: quia tenebāt ei fūire ex pacto. Diabol⁹ autē dī fūus dei. vñ fūire dō imprope: qm̄ ex malis opib⁹ diaboli elicē de bonā. ei enī militat omne qd̄ obstat. Ad aliud qd̄ obf; q; ex nō i mortali facit bona opa ppter deū. i. ga diligit deū nāli dilectione zc. vñ s; anfel. q; duplex ē nccitas. s. nccitas immutabilitat: ⁊ nccitas coactionis. pmo mō ex nccitate dat: ga imutabilf; dat. 2. mō nō. s; nō val; ex nccitate dat. nō ē ex misericordia. qm̄ā misericordia dī ē ei⁹ largitas supfluēs: qua etiā indignos aliquo mō remunerat. Ad vltimū dō q; bec dictio ga nō notat cām efficiētē nec i agēdo nec in merēdo nec in mouendo: vt gdā dixerūt. q; actio Nabucō. mouit largitātē dei: ga de nullis actionib⁹ mouet. s; dicit cām receptiuā boni: ad quā cōseq; largitio vini bñficii. Cū enī de sit sūme larg⁹ semp est parat⁹ dare. s; creatura nō semp parata ē recipere. pparat autē hō ex opib⁹ de genē bonoz ad recipiēdū a deo vel bonū tpale vel bonū spūale. Dicēdū ē q; ga dīc; cā; receptiuā vel disponētē i nabucō. ad hoc q; recipet temporale beneficiū a deo.